
    

   

資料 No. 83SO30120 

2021 年７月吉日 

お客様各位 

ナブテスコ株式会社 

福祉事業推進部 

 

 

歩行車用抑速ブレーキ『コンパルユニット』に関するお知らせ 
 

 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素はお引き立てを賜り厚くお礼申し上げ

ます。 

これまでのご案内の通り、弊社抑速ブレーキ付歩行車の『コンパル』及び『コンパルリハモ』

の完成品につきまして、この 6 月末を持って販売終了いたしました。これまでの皆様のご愛顧に

対し心より感謝申し上げます。 

尚、コンパルユニット（車輪単体）につきましては、継続して歩行車メーカー様に供給して参

りますので、今後は弊社コンパルユニットが取付いた他メーカー様の歩行車で、より一層のお引

き立てを賜りますよう何卒お願い申し上げます。 

 

さて、このところ多くのお客様から、コンパルユニットについても販売を終了するという誤っ

た情報や、最近他社より市販された抑速ブレーキユニットと弊社との関係について、お問合せを

いただいております。 

先に申し上げましたとおり、弊社はコンパルユニット（単体）につきまして、生産・販売を今

後も継続いたしますので、ご安心いただきますようお願い申し上げます。 

また、弊社は、この他社から市販された抑速ブレーキユニットとは、設計・製造・アフターサ

ービスおよび品質保証含め、一切の関係はございません。したがいまして、ご保有の弊社製歩行

車の修理などで他社製品に交換された場合、製品の保証ができなくなりますので、ご理解とご留

意の程よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

敬具 


